Тел./факс: +7(84365) 63-9-51, e-mail: AlanB.Vsg@tatar.ru

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

                  12.10.2022 года                                                                № 3

О назначении сходов граждан в с.Алан-Бексер, с.Алатский спиртзавод, с.Гарь

Алан-Бексерского сельского поселения Высокогорского муниципального

района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан», ст. 22 Устава Алан-Бексерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Назначить на 25.10.2022 г. сход граждан по вопросу введения самообложения

в с. Алан-Бексер Алан-Бексерского сельского поселения Высокогорского

муниципального района. Время проведения - в 15 часов 00 минут. Место проведения:

здание Алан-Бексерского СДК.

1.1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 500 рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории с. Алан-Бексер Алан-Бексерского сельского поселения Высокогорского

муниципального района и направлением полученных средств на решение вопросов

местного значения по выполнению следующих работ:

- благоустройство территории детской площадки в с. Алан-Бексер;

- строительство, ремонт и содержание сетей уличного освещения (приобретение

и установка светильников, фотоэлементов, приборов учета, щита управления, ЛЭП

для уличного освещения) в с. Алан-Бексер?

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

2. Назначить на 24.10.2022 г. сход граждан по вопросу введения самообложения

в с. Алатский спиртзавод Алан-Бексерского сельского поселения Высокогорского

муниципального района. Время проведения - в 11 часов 00 минут. Место проведения:

площадка возле жилого дома №33 по ул. Центральная, с. Алатский спиртзавод.

2.1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 500 рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории с. Алатский спиртзавод Алан-Бексерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района и направлением полученных средств на

ГЛАВА АЛАН-БЕКСЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422723, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с.Алан-Бексер, ул. Центральная, 19

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛАН-БӘКСӘР АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  БАШЛЫГЫ
422723, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Алан-Бәксәр авылы, Үзәк ур.,19